
O G 	K6QQ 
DRUK NR 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH 

zdnia ...... . ............. 202lr. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. I usta" z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 7l3zpóżn. zm.), art. 7ust. 1, wzwi ązku z art. 4 ust. 2 pkt li2 iprzy zastosowaniu art. 9ust.2ustawy 
z dnia II lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 
uchwala: 

* 1. Wniesioną  w dniu 15 marca 2021 r. petycj ę  w sprawie nadania nazwy „Rondo Praw Kobiet" rondu 
budowanemu na skrzyżowaniu ulic Opolskiej i Powstańców Siąskich w Tarnowskich Górach, zarejestrowan ą  
w centralnym rejestrze petycji pod nr OR. 152.1.2021, pozostawia si ę  bez rozpatrzenia z przyczyn okre ślonych 
w załączniku do niniejszej uchwa ły. 

* 2. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodnic,ąccmu Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach. 

* 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

{rq 

. z - a 
1 

—\ 3 

O 

Id: E8380457-76A7-47D9-93C7.65D1 3D5087F2. Projekt Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr 

Rady Miejskiej w famowskich Górach 

zdnia .................... 2021 r. 

Uzasad nicuje 

W dniu 15.03.2021 r. do Urzędu Miejskiego w Tarnowskich Górach wpłynęła korespondencja w sprawie 

nadania nazwy „Rondo Praw Kobiet" rondu budowanemu na skrzy żowaniu ulic Opolskiej i Powstańców 

Sląskich w Tanzowskich Górach. Pismo to byle skierowane do Przewodnicz ącego Rady Miejskiej 

w Tamowskich Górach, który zapoznał  się  z nim iy dniu następnym. W dniu 26.03.br. Przewodnicz ący Rady 
Miejskiej, pismem o sygn. akt BRM. 152.1.2021, przekaza ł  sprawę  do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach, jednocześnie informując o tym całą  Radę  Miejską . 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 31.03.2021 r., po zapoznaniu się  z treścią  
otrzymanego pisma wraz z za łącznikami ustalono, i ż  korespondencję  należy postrzegać  jako petycj ę, 
w rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870). Po dalszym 
przeanalizowaniu korespondencji Członkowie Komisji uznali, iż  wniesiona petycja nie spe łnia wymogów 

fonnalnych wskazanych w ustawie. 

Wyżej wymieniona ustawa o petycjach okre śla podmioty uprawnione do wniesienia petycji, zgodnie 

z art. 2 ust. 1 tej ustawy i są  nimi: osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka organizacyjna nieb ędąca osobą  
prawną  lub grupa tych podmiotów, zwana dalej „podmiotem wnosz ącym petycję". 

Niniejsza petycja sygnowana zosta ła przez osoby fizyczne, wskazane w korespondencji jako mieszka ńcy 

Tamowskich Gór, co nie znajduje pe łnego odzwierciedlenia w dołączonym do petycji wykazie osób oraz przez 

dwa podmioty zbiorowe, w imieniu których zosta ły złożone podpisy przedstawicieli tychże podmiotów. Do 

petycji dołączono potwierdzenie przekazania podpisów ww. osób fizycznych. Wskazano jeden adres siedziby. 

Podjęte zostały czynności polegające na ustaleniu statusu prawnego podmiotów zbiorowych wymienionych 
w korespondencji. Pomimo zasi ęgnięcia informacji o podmiotach wpisanych do Krajowego Rejestru S ądowego 
oraz podmiotach zarejestrowanych na terenie Gminy, statusu prawnego nie ustalono, zatem trudno okre ś lić, czy 

podmioty wpisane zostały do właściwego rejestru. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt li 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
petycja powinna zawiera ć : 

1) oznaczenie podmiotu wnosz ącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycj ę  jest grupa podmiotów, 

w petycji należy wskazać  oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osob ę  reprezentuj ącą  podmiot 
wnoSZący petycj ę; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnosz ącego petycję  oraz adresu do 

korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycj ę  jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać  
miejsce zamieszkania lub siedzibę  każdego z tych podmiotów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdzi ła, iż  iy petycji nie spe łniono wymogu wskazania umocowania 
do reprezentowania grupy podmiotów składających petycj ę, co nie podlega uzupe łnieniu na wezwanie adresata 
i jego niespełnienie skutkuje pozostawieniem petycji bez rozpatrzenia (art. 7 ust. I ustawy o petycjach). Brak 
również  wskazania miejsca zamieszkania albo siedziby jednego z podmiotów sk ładających petycję. Braki te 
powodują, iż  przedłożona petycja nie spelnia warunków formalnych okre ślonych w art. 4 ust.2 pkt I i 2 ww. 
ustawy o petycjach. 

Na posiedzeniu w dniu 16.04.2021 r., Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowa ła ostateczne 
stanowisko w przedmiotowej sprawie. 

Ustawa o petycjach precyzyjnie okre ś la sposób postępowania z petycją  dotkniętą  brakami. Art. 7 ust. 1 ww. 
ustawy przewiduje, że petycję, która nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt I i 2 pozostawia 
się  bez rozpoznania. Jednocześnie art. 7 ust. 2 ustawy wskazuje przypadki, w których organ wzywa do 
uzupełnienia braków formalnych - wymieniaj ąc tam inne wymogi formalne petycji, jednak pomijaj ąc wymogi 
z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy. Prowadzi to do wniosku, że brak petycji polegaj ący na niespełnieniu wymogów 
formalnych określonych w art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy jest nieusuwalny, a organ rozpoznaj ący petycję  jest 

Id: EB380457-76A7-47D9-93C7-65D I 3D5087F2. Pn,jekL 	 Strona 1 



zobowiązany do pozostawienia j ąj bez rozpatrzenia, nic mogąc wzywać  do jej uzupełnienia. Jest to tzw. 
czynność  zwiążana - czyli czynność  o treści wprost określonej przez ustawę , w której organ jej dokonuj ący 
nie ma luzu decyzyjnego. 

Wobec powyższego, zgodnie z art. 7 ust I ww. ustawy, skoro petycja nie spe łni ła wymogów, o których 
mowa w art. 4 ust. 2 pkt I lub 2 ustawy - petycj ę  pozostawia się  bez rozpatrzenia. 

Id: E839045776A747D9.93C7.65DI3D50$7JZ2. J"iojckt 	 Strona 2 


